Исх. №АР-05/737 от 26.01.2024 г.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело № 016/01/10-1379/2023 в отношении ООО «УК «ПЖКХ» (ИНН 1660274803)
по признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции», выразившегося в неправомерном выставлении жителям с.
Бритвино Зеленодольского района Республики Татарстан счетов на оплату услуг по
обращению с твёрдыми коммунальными отходами за период с 01.01.2020 года до
30.05.2021 года, в присутствии представителей ООО «УК «ПЖКХ»: <…>, <…>,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела № 016/01/10-1379/2023 было назначено на 25 января 2024 года в 14
часов 30 минут.

В ходе рассмотрения, полученных от ООО «УК «ПЖКХ» информации, запрошенной в
рамках определения об отложении рассмотрения дела № 016/01/10-1379/2023 от
21.12.2023г. (исх. № АР-05/13897 от 27.12.2023г.), Комиссия Татарстанского УФАС России
установила следующее.

<…> ООО «УК «ПЖКХ» в адрес АО «Татэнергосбыт» направило письмо исх. № <…> с
целью снятия начислений за период с 01.01.2020г. по 30.05.2021г. и произведения
перерасчета по услуге «обращение с ТКО» всем потребителям с. Бритвино,
Зеленодольского района, Республики Татарстан.

<…> АО «Татэнергосбыт» направило ответ ООО «УК «ПЖКХ» исх. № <…> об исполнении
поручения, указанного в письме регионального оператора от <…> исх. № <…>.

Таким образом, жителям с. Бритвино, Зеленодольского района, Республики Татарстан,
по 39 лицевым счетам были сняты начисления за услугу «обращение с ТКО» за период с
01.01.2020г. по 30.05.2021г.

Вместе с тем, <…> жителям с. Бритвино, Зеленодольского района, Республики
Татарстан, по 49 лицевым счетам была начислена плата за услугу «обращение с ТКО»,
где датой начала оказания услуг является 01 января 2023г.

Информацию о снятии начислений и перерасчете за услугу «обращение с ТКО» по д.
Исаково, п. Луговой, п. Русские Ширданы региональный оператор в адрес Комиссии
Татарстанского УФАС России не предоставил. Вместе с тем, представители общества
пояснили, что действия по перерасчету по указанным населенным пунктам
«приостановлены».

В ходе рассмотрения дела представителями ООО «УК «ПЖКХ» были предоставлены
дополнительные документы (вх. № <…>). Согласно представленным документам, между
региональным оператором и юридическими лицами, были заключены договоры на
оказание услуг по обращению с ТКО по следующим населенным пунктам:

- д. Исаково – <…>договоров;

- д. Русские Ширданы – <…> договор.

В целях всестороннего, объективного и полного исследования
доказательств                          по делу в соответствии с пунктом 2 части 1, частью 5 статьи
47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 016/01/10-1379/2023.

Назначить рассмотрение дела № 016/01/10-1379/2023 на 22 февраля 2024 года в 13 часов
30 минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» ООО «УК «ПЖКХ» в срок до 19 февраля 2024 года представить в адрес
Татарстанского УФАС России следующую информацию, документы:

3.1. Данные спутниковой навигации GPS/ГЛОНАСС, подтверждающие вывоз ТКО по
следующим договорам (данные представить по каждому договору отдельно):

А) публичная оферта (договор № <…>) от <…> на оказание услуг по обращению с
твердыми коммунальными отходами;

Б) публичная оферта (договор № <…>) от <…> на оказание услуг по обращению с
твердыми коммунальными отходами;

В) публичная оферта (договор № <…>) от <…> на оказание услуг по обращению с
твердыми коммунальными отходами;

Г) публичная оферта (договор № <…>) от <…> на оказание услуг по обращению с
твердыми коммунальными отходами.

3.2. Копию поручения ООО «УК «ПЖКХ», направленная в адрес АО «Татэнергосбыт» с
просьбой о перерасчете начислений всем потребителям д. Исаково, п. Луговой, п.
Русские Ширданы, Зеленодольского района, Республики Татарстан, со всеми
приложениями и дополнениями (при наличии).

3.3. Информацию об исполнении поручения, указанного в п. 3.2 Определения, с
приложением подтверждающих документов (при наличии).

3.4. Информацию о перерасчете за услугу «обращение с ТКО» жителям д. Исаково, п.
Луговой, п. Русские Ширданы, Зеленодольского района, Республики Татарстан (при
наличии), информацию направить в виде следующей таблицы:

Наименование
населенного
пункта

Улица Дом

Сумма, выставленная
региональным
оператором за
услугу по
«обращению с ТКО»,
руб.

Сумма,
выставленная
региональным
оператором за
услугу по
«обращению с
ТКО», с учетом
перерасчета,
руб.

Основание
для
перерасчета

… … … … … …
… … … … … …

Явка представителя заявителя, ООО «УК «ПЖКХ», Исполнительного комитета
Нижневязовского городского поселения Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан с надлежаще оформленной доверенностью на участие в
рассмотрении дела № 016/01/10-1379/2023 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]